Дело № 2-13-147/2022
УИД№ 91MS0013-01-2022-000259-20
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
12 августа 2022 года                                                                                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Курский И.В., при секретаре – Хицун В.В., с участием представителей истца Гордиенко Э.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Фильченко Илье Юрьевичу о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию,
на основании изложенного, руководствуясь  ст. 199 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Фильченко Илье Юрьевичу о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию с 01 ноября 2017 года по 30 июня 2021 года  – отказать в полном объеме.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.
Мировой судья                                                                                                Курский И.В.